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Stockholms Golfklubb 

Tävlingsbestämmelser 
Utförliga regler, rutiner och riktlinjer för spelare, kansli och tävlingsledning 

Inledning 

Denna version av tävlingsbestämmelserna i utförlig form är avsedd främst för tävlingsledning och 
kansliet som stöd i tillämpningen av tävlingsreglerna vid olika moment och situationer i tävlingar. 
Den omfattar således fullständiga bestämmelser för tävlingsspel vilka såväl tävlingsledare som 
spelare bör känna till. En kortfattad ”spelarversion” beskriver de viktigaste bestämmelserna som 
spelare behöver känna till dock kommer den att innehålla en hänvisning till denna utförliga 
version. 

Följande generella regler, rutiner, riktlinjer och villkor gäller för alla tävlingar på klubben. 
Kompletterande villkor kan vara gällande för vissa enskilda tävlingar och i så fall anges dessa vid 
publicering för respektive tävling.  

All tävlingsverksamhet ska ske i samklang med klubbens Kevingekultur och Stockholms Golfklubbs 
Vision – Sveriges trevligaste mötesplats och I enlighet med SGF:s bestämmelser. 

Ansvar 
Ansvaret för tävlingar ligger hos tävlingskommittén (TK). Ansvaret för banan ligger hos 
Bankommittén (BK). Tävlingskommittén ska bevaka och vid behov föreslå BK och styrelsen 
uppdatering av hålens indexering samt tillsammans med BK och banansvarig svara för att banan är 
tydligt och korrekt markerad enligt gällande regelverk. 

Klubbens tävlingsprogram 
Information om klubbens tävlingsprogram med tävlingar under säsongen finns på klubbens 
hemsida, www.stockholmsgolfklubb.se samt på Min Golf, mingolf.golf.se. Tävlingsprogrammet 
innehåller en bred blandning av olika tävlingsformer för klubbens alla medlemskategorier och 
spelnivåer: matchtävlingar, singeltävlingar, lagtävlingar och sociala tävlingar. Vissa tävlingar är 
öppna för deltagare från andra klubbar. Tävlingskommittén förbehåller sig rätten att ändra i 
tävlingsprogrammet. 
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Tävlingskommittén 

Tävlingskommittén arbetar självständigt och övriga kommittéer adjungeras vid behov. 

Tävlingskommitté Planering och samordning av klubbens alla tävlingar 
KM, lagtävlingar, särskilda namngivna tävlingar, fastställande av 
riktlinjer och policies, regler och liknande 

Damkommitté tävlingar för damer (äldre än 21) såsom onsdagstävlingar för 
medlemmar, matchtävling, klubbmatch samt ett antal tävlingar med 
externa deltagare, vissa sociala tävlingar mfl 

Seniorkommitté tävlingar för herrseniorer 55+ såsom onsdagstävlingar för 
medlemmar, matchtävlingar, klubbmatcher herrseniorer vissa sociala 
tävlingar, mfl 

Juniorkommitté Juniortävlingar 

Elitkommitté samordnar tävlingar och andra aktiviteter för klubbens elitspelare. 

Klubbkommitté har inget särskilt tävlingsansvar utan arrangerar aktiviteter av social 
karaktär. Om de sker i samband med tävlingar svarar 
klubbkommittén för den sociala aktiviteten och TK för 
tävlingsaktiviteten. 

 

Tävlingsledning 

Tävlingsledningen skall ha allmängod kännedom om Regler för Golfspel och god kännedom om 
källor för information om det uppstår frågor. De som är tävlingsledare eller funktionärer ska 
uppmuntras att skaffa sig kunskap om tävlingsregler. Vad gäller regler för spel är det viktigt att 
kunna tillämpa handboken Regler för Golfspel vid olika situationer. Både denna och SGFs Spel- och 
tävlingshandboken ska finnas tillgänglig vid tävlingskansliet. Dessa finns online på www.golf.se 
men bör även finnas i pappersform för att inte störa scoreinmatning på GIT Tävling. 
Tävlingsledningen ska se till att funktionärer har tydliga instruktioner för sina uppgifter. 
Information om tävlingsdomare finns i senare avsnitt ”Under tävlingen”. 

De som är tävlingsledare ska uppmuntras att delta i tävlingsledarkurser arrangerade av 
golfförbundet eller genom klubben. 
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Deltagande i tävling 

Klubbens aktiva medlemmar har rätt att delta i tävlingar i klubbens tävlingsprogram under 
förutsättning att årets medlems- och spelavgifter är betalda, att startavgiften för den aktuella 
tävlingen är betald samt att spelaren inte är avstängd från tävlingsspel. I vissa tävlingar kan endast 
medlemmar i SGK få inteckning i klubbens vandringspriser vilket då framgår av 
tävlingsbestämmelserna. 

Vissa klubbtävlingar är öppna för deltagare från andra klubbar och även klubbens passiva 
medlemmar mot erläggande av greenfee under förutsättning att de har giltigt medlemskap i 
annan klubb. Detta framgår av bestämmelserna för respektive tävling. 

Spelaren skall ha gällande Exakt handicap och det är spelarens skyldighet att se till att rätt 
handicap är registrerat i Min Golfs Handicap-register i GIT.  I samband med tävling bör spelaren 
informera tävlingsledningen om eventuellt handicap-påverkande registrerad runda dagen innan då 
denna information inte förs över till GIT förrän vid midnatt pga PCC-beräkning.  

Publicering 
Publicering av tävlingar sker inför säsongen på klubbens hemsida och på Min Golf. 
Tävlingsvillkoren finns under respektive tävling på Min Golf i samband med tävlingsanmälan. 
Tävlingsvillkoren kan dock ändras med kort varsel beroende på omständigheter som uppkommit. 
Där framgår också under vilken tidsperiod anmälan är öppen. Information eller påminnelse om 
förestående tävling kan ske på klubbhusets anslagstavla eller genom nyhetsbrev och mailutskick, i 
syfte att skapa ytterligare intresse och öka deltagande. I fall barn under 13 år anmäls till tävlingar 
ska möjligheten att begränsa publicering av resultat för dessa användas (inställning i GIT Tävling 
Inställningar-Publicering). 

Anmälan 
Anmälan till tävlingar sker via Min Golf. Tävlingsavgiften eller startavgift skall från och med säsong 
2022 betalas direkt vid anmälan i Min Golf. Betalningssätt ska framgå vid anmälan. I vissa fall kan 
andra alternativ erbjudas undantagsvis. Betalning via kansliet ska undvikas så långt det går. En 
spelare som är uttagen till en tävling är skyldig att betala anmälningsavgift och den ska vara betald 
innan spelet börjar. 

Om tävlingen är upplagt med olika klasser är det viktigt att spelaren anmäler sig till rätt klass enligt 
handicap eller önskemål. 

Val avseende särskilda önskemål kan i vissa fall anges vid anmälan i Min Golf, tex. 
 Golfbil  
 Sen/tidig start 
 

Val av starttid skall tillgodoses där så är möjligt - dock kan önskemålet inte alltid tillgodoses för 
vissa tävlingar och det är tävlingsledningen som fattar beslut i de enskilda fallen. Golfbil får endast 
användas vid tävling mot uppvisande av läkarintyg. 
 

Startlista publiceras senast enligt publiceringsdatum och tid som är angiven för tävlingen, normalt 
2-3 dagar före tävlingsdag. 

Den som ej har betalat sin anmälningsavgift före starttiden i tävlingen blir diskvalificerad. 
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Val av Tee, Seniorer 

Alla seniorer över viss ålder har möjlighet att spela från alternativ tee; H75 från röd tee och D70 
från svart tee. Detta önskemål anges i samband med tävlingsanmälan på Min Golf. Spelare som 
efter lottningen vill spela från annan tee måste först ha anmält detta till tävlingsledningen eller till 
sina medspelare i bollen innan tävlingsronden påbörjas, annars kan man komma att diskvalificeras. 
Ändringen noteras tydligt på scorekortet och Tävlingsledningen måste uppmärksammas på 
ändringen senast i samband med att scorekortet lämnas in. 

Val av Tee, Övriga 

Spelare som efter lottningen vill spela från annan tee måste först ha anmält detta till 
tävlingsledningen eller till sina medspelare i bollen innan tävlingsronden påbörjas, annars kan man 
komma att diskvalificeras. Ändringen noteras tydligt på scorekortet och Tävlingsledningen måste 
uppmärksammas på ändringen senast i samband med att scorekortet lämnas in. 

Avbokning, återbud 

Vid avbokning innan anmälningstidens utgång återbetalas anmälningsavgiften. Vid webb-betalning 
sker återbetalningen direkt till det swishkonto eller det kreditkort som användes vid anmälan om 
det gäller en singeltävling. Om det gäller en lagtävling sker återbetalningen med viss fördröjning.  
Återbetalning av avgifter som inte betalats via webben sker i normalfallet så snart som möjlig via 
kansliet. Tävlingsledaren har ansvar för att informera kansliet om vilka återbetalningar som måste 
göras via kansliet. 

Efter anmälningstidens utgång kan endast återbud lämnas. I regel kommer inte återbetalning av 
tävlingsavgiften att ske utan särskilda skäl. Kansliet och tävlingsledningen har rätt att göra 
undantag från ovan om särskilda skäl föreligger, t.ex. vid sjukdom. Spelare som ej kommer till start 
och som ej avanmält sig har inte rätt till återbetalning av tävlingsavgiften. 

 

Efteranmälan 

Efteranmälan efter lottning av startlista tas emot av tävlingsledningen endast i mån av plats i 
befintliga starttider. Anmälningsavgiften ska betalas före starttiden i tävlingen. Vid återbud har 
inte tävlingsledningen skyldighet att informera om lediga starttider utan spelare själva får 
kontrollera tillgången med tävlingsledningen inför tävlingen.  

Vid överanmälan 

Vid överanmälan används reservlista där anmälningsordning gäller som princip. Principen för 
överanmälan beskrivs i tävlingsvillkoren i Min Golf. För scratchtävlingar, t.ex. KM där antalet 
startande kan vara begränsat gäller dock handicapordning enligt exakt WHS-handicap. 

Vid påfyllning av lediga starttider t.ex. pga. återbud kontaktar tävlingsledningen eller kansliet 
spelare enligt ordningen i reservlistan förutsatt att dessa är anträffbara och kan ge besked om att 
vilja ta starttiden. Spelare på reservlistan som inte får starttid inför tävlingen kommer att erhålla 
återbetalning av tävlingsavgiften. 
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Tävlingsavgifter och priser 

Tävlingsavgiften för enkla tävlingar utan sociala inslag bestäms årligen av tävlingskommittén och 
skall i regel vara enhetlig för alla sådana tävlingar. Tävlingar med sociala inslag där måltider, 
förtäring, underhållning, mm. ingår har en tävlingsavgift som i huvudsak är anpassad mot de 
kostnader som restaurangen tar för sådana arrangemang. För lagtävlingar och särskilda större 
tävlingar som t.ex. KM kan tävlingsavgiften bli högre än den enhetliga avgiften. 

Tävlingsavgiften finns specificerad i tävlingen på Min Golf, som startavgift alt anmälningsavgift. 

Priser  

Enligt Spel och tävlingshandboken avsnitt 6.5 tillämpas inte prispengar för klubbens tävlingar utan 
tävlingspriser brukar utgöras av presentkort eller produkter. Priser som inbegriper alkoholhaltiga 
drycker ska undvikas i bästa möjliga mån 

För enkla tävlingar utan sociala inslag bestäms prisernas värde och antal enligt tabellen i avsnitt 
6.7.2, i Spel- och tävlingshandboken. För övriga tävlingar bestäms priser från fall till fall enligt 
lämplig bedömning och i många fall tar klubben kostnaden för dessa t.ex. i fall tävlingsavgiften 
används huvudsakligen för finansering av måltid eller förtäring. För tävlingar med sponsor som 
står för priserna erhåller klubben hela tävlingsavgiften. 

Av inbetalade startavgifter används 70% till priser medan resterande del går till tävlingskommittén 
för finansiering av generella kringkostnader för tävlingar. 

Handicap 
Exakt handicap enligt WHS (World Handicap System)  

För att få delta i klubbens tävlingar och kunna få priser måste spelare ha Exakt handicap (WHS 
handicap). I vissa fall kan det krävas att spelare har registrerat minst 4 handicapronder de senaste 
12 månaderna. Detta framgår i så fall av tävlingsbestämmelserna för den enskilda tävlingen.  Det 
är spelarens ansvar att säkerställa att att detta krav uppfyllts och om det vid kontroll visar sig inte 
stämma kan spelaren bli diskvalificerad.  

Spelhandicap 

Vid handicaptävlingar tilldelas Spelhandicap enligt slopetabellen för gällande tee. 

Rätt handicap  

Vid anmälan till tävling måste spelaren ange sitt exakta handicap vilket normalt sker automatiskt 
vid tävlingsanmälan i Min Golf. Spelare som fått sitt Exakta handicap ändrat efter anmälan och 
före tävlingsstart kommer att få sitt handicap för tävlingen uppdaterat både vid lottning (tillämpas 
vid begränsat startfält) och i samband med tävlingen inför scoreinmatning. Vid handicaptävling 
uppdateras spelhandicap baserat på ändringen och detta sker normalt av tävlingsledningen i GIT-
tävling innan scoreinmatning påbörjas. Om Exakt handicap har ändrats efter att scorekorten för 
tävlingen har skrivits ut kan det hända att spelhandicap som står på kortet inte stämmer med det 
korrekta värdet som gäller vid beräkning av resultatet. 
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Handicapbegränsning  

Eventuell begränsning av handicapgräns i tävlingar bestäms av tävlingskommittén beroende på 
tävlingens karaktär och målgrupp, och specificeras för tävlingen i Min Golf. Har ingen 
handicapgräns angivits gäller Exakt handicap 54,0 som övre handicapgräns. 

Handicapklasser, åldersklasser, mm. 

Klasser kan tillämpas för att en tävling ska kunna vara indelad enligt deltävling eller målgrupp. Om 
handicapklasser eller andra former av klasser tillämpas vid en tävling skall dessa anges tydligt i 
tävlingsvillkoren i Min Golf då dessa kan beröra tävlingsanmälan. 

Vid färre än 4 startande eller två lag i en klass kan klasser slås samman eller ställas in enligt 
tävlingsledningens val. 

Regler för start 

Startlistan publiceras på Min Golf efter lottning 2-3 dagar före tävlingsdagen.  

Spelare ska senast 15 minuter före utsatt starttid ha checkat in och hämtat sitt scorekort samt 
tagit del av eventuella tävlingsbestämmelser för dagen. Incheckning sker i receptionen eller på 
angiven plats. Spelare är skyldig att, innan start, säkerställa att rätt handicap är registrerat i GIT.  
Spelare ska vara på angiven starttee fem minuter före starttiden. 

För matchspelstävling anslås startlista/matchstege på MinGolf och på anslagstavlan i korridoren 
utanför tävlingskansliet. Särskilda villkor finns angivna på Min Golf eller på anslagstavlan.. 
Matchspelstävlare (singel-spel) har inte rätt att kräva egen starttid utan andra spelare. Dock vid 
särskild anmälan till kansliet skall kansliet eftersträva att se till att eventuella andra spelare i bollen 
har liknande spelstandard som tävlingsspelarna. 

Under tävlingen 
Regler 

Samtliga tävlingar spelas enligt ”Regler för golfspel” antagna av SGF. Lokala regler finns anslagna i 
klubbhuset och vid 1:a tee. Om tillfälliga lokala regler finns kommer dessa att förmedlas av starter 
och på anslagstavlan vid 1:a tee. Kan en regelfråga inte lösas under pågående spel bör en 
alternativ boll spelas. Sedan ronden färdigspelats avgörs därefter frågan av tävlingsledningen.  

Mobiltelefonsamtal skall undvikas under pågående rond med undantag för livsviktiga eller 
hälsorelaterade situationer. Ringsignalen skall ställas in ljudlöst. Mobiltelefoner får användas för 
scoreinmatning, uppslag i regelboken och koll på förväntat oväder. 
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Tävlingsdomare 

För klubbtävlingar är det tävlingsledaren som i regel agerar som domare för tolkning av reglerna 
för golfspel och beslut vid olika moment som inträffar under tävlingsronden, om inte en särskild 
domare utses. Domarens roll och ansvar är definierade i Spel- och tävlingshandboken avsnitt 7.4 
och denne skall vara hyfsat välbekant med reglerna för golfspel och tillämpning av regelboken vid 
olika spelsituationer. Domarens beslut skall vara slutgiltigt. SGDF distriktförbundet har 
jourhavande distriktsdomare som står till förfogande via telefon för rådgivning och stöd vid 
moment där domaren bedömer det lämpligt. Jour-listan finns på distriktförbundets webb: 
https://www.sgdf.se/start/tavling/regel-och-hcp/regeljour. 

Speltempo 

Deltagare i klubbens tävlingar skall spela ronden i ett skyndsamt tempo och observera riktlinjerna 
för god speletikett på banan. Målsättningen för en spelad rond för en 3-boll eller 4-boll foursome 
bör ligga på max. 3 timmar och 45 minuter och på max 4 timmar för en 4-boll (bästboll). 

Spelare ska förbereda sitt nästa slag och sträva efter att slaget normalt kan slås inom 40 sekunder 
från det att spelaren kommit fram till sin boll. Förflyttning på banan skall göras raskt och utan 
orimlig fördröjning. Detta gäller också förflyttning mellan en green och nästa tee. Notering av 
score på hålet görs lämpligast vid nästa utslagsplats. 

Klubben uppmuntrar tävlingsdeltagare att spela ”Ready Golf”; mao med spelordning enligt den 
som är klart först att slå, på ett säkert och ansvarsfullt sätt, i syfte att snabba på spelet och bidra 
till att förkorta rondtiderna. Om man tappar kontakt med bollen framför och bakomliggande 
bollen måste vänta på att slå skall man direkt övergå till Ready Golf tills man har hämtat in tiden 
på bollen framför. Det finns utrymme för spel i avvikande ordning även vid matchspel förutsatt att 
matchspelarna kommit överens om detta vid varje enskilt slag där det kan bli aktuellt. 

Du har skyldighet att släppa igenom bakomvarande boll om letandet efter en boll påbörjas 
samtidigt som bollen bakom redan väntar på att spela. Spela en provisorisk boll en gång för 
mycket än tvärt om. Vid poängbogey eller slaggolf ta upp bollen då poängen på hålet är slut. 

Uppförande på banan 

Alla spelare i tävlingen förväntas spela i spelets anda genom att uppföra sig på ett hederligt sätt, 
vara hänsynsfull mot varandra samt ta väl hand om banan, enligt regel 1.2 Regler för golfspel och 
avsnitt 5H Code of conduct policy enligt Committee procedures. Modellexempel i avsnitt 5I för 
hantering av incidenter m.m. tillämpas enligt följande: 

 1:a tillfälle: muntligt påpekande/varning 
 2:a tillfälle: ett slags plikt 
 3:e tillfälle: allmän plikt (två slags plikt alt. vid matchspel, förlust av hål) 

Vid allvarligt fall av dåligt uppförande har tävlingsledningen möjlighet att diskvalificera en spelare. 
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Avbrott 

Tävling kan avbrytas om risk finns för spelares säkerhet som vid åska och kraftigt regnoväder. 
Normalt skall tävlingsledningen förvarna om dåliga väderprognoser innan start och att spelare 
skall vara uppmärksamma på att avbrott kan komma att ske. Tävlingsledningen bör i sådant fall ha 
kontinuerligt koll på väderprognoser och väderfronter genom olika väder- och blixt-appar på 
Internet. 

Vid överhängande risk för åska kommer tävlingsledningen genom en lång upprepad ljudsignal med 
sirén meddela att spelet omedelbart skall avbrytas. Spelare har även möjlighet vid bedömt 
överhängande fara från blixtnedslag att själv avbryta spel enligt regel 5.7a. Dock måste spelaren 
skyndsamt rapportera detta till tävlingsledningen. Spelare ska tydligt markera sin bolls läge med 
ett flertal peggar, även om bollen lämnas kvar, och skyndsamt bege sig till en säker plats, eller till 
plats anvisad av tävlingsledningen, och där invänta tävlingsledningens beslut om att spelet kan 
återupptas eller inte. När spelet återupptas ges kortare upprepade signal med sirén. 

Om tävlingsledningen avbryter tävling på grund av annat väderförhållande, t.ex. skyfall som gör 
banan ospelbar, eller mörker, kan spelare välja att avsluta pågående hål eller markera bollen enligt 
regel 5.7b. 

Efter avslutat spel 
Inlämning av scorekort 

Efter spelad tävlingsrond skall scorekortet, signerat efter kontroll med markören, på anvisad plats 
– Scoring area - överlämnas utan dröjsmål till scoreskortsmottagare eller representant för 
tävlingsledningen. Scorekortet anses vara inlämnat när spelaren lämnat Scoring area. Innan detta 
sker skall eventuella oklarheter eller t.ex. ”alternativ boll” rapporteras och diskuteras med 
tävlingsledningen för att fastställa den korrekta scoren på scorekortet. 

Spelare har ansvar att se till att scorekortet skall ha korrekt antal bruttoslag per hål medan 
tävlingsledningen enligt GIT Tävling ansvarar för rondens resultat med summering av slag/poäng. 
Vid handicaptävling är aktuell handicap för spelare inräknat i resultatet av GIT Tävling. 

Spelare som skriver på och lämnar in sitt scorekort med felaktigt antal slag per hål kommer att 
diskvalificeras. Detsamma gäller även spelare som glömt att lämna in sitt scorekort direkt efter 
tävlingen. 
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Tävlingar med digitala scorekort 

Reglerna kommer att fastställas senare då tillämpningen av digitala scorekort utformas och införs. 

 Särskiljning 

Vid särskiljning av lika score eller poäng gäller metoden som är angiven för tävlingen i GIT Tävling. 
Rekommenderade metoder är för: 

Scratchtävlingar: Särspel, Matematiska metoden, Lottning 
Handicaptävlingar: Spelhandicapmetoden, Matematiska metoden, Lottning 

Särspel sker lämpligen på hål 17 och 18 för att minimera påverkan på annat spel på banan. För 
matematiska metoden används vid 18-hålstävling sista 9,6,3, 1 hålen. I övrigt se avsnitt 10.4.2 i 
Spel- och tävlingshandboken. 

 

 Tävlingen avslutad 

När alla resultat har registrerats i GIT Tävling stängs tävlingen. Tävlingens resultat är officiellt 
tillkännagivet genom att tävlingen avslutas i GIT Tävling. Resultatlistan blir tillgänglig direkt i Min 
Golf. 

Justering av handicap 

Justering av handicap för handicap-påverkande ronder görs av tävlingsledningen efter avslutad 
rond. Om tävlingen består av flera ronder gäller handicapjustering först för kommande spel eller 
tävling. 

Prisutdelning 

För veckotävlingar delas ut priser vid säsongsavslut såvida inte annat anges. För övriga tävlingar 
sker prisutdelning så snart som möjligt efter tävling. Om tävlingen är klassvis indelad kan 
prisutdelning ske när en klass är klar.  

Huvudprincipen är att pristagare själv ska hämta sitt pris under prisutdelningen. I annat fall går 
priset till nästa person.  

Tävlingsledningen kan tillåta att priset hämtas via ombud som gör sig känd till tävlingsledningen. 
Tävlingsledningen kan även besluta att ej hämtade priser meddelas spelare som kan hämta priset 
vid kansliet. 

 

Antagna av Tävlingskommittén den 29 april 2024, kompletterad 10 juni 2025 


